

निर्वाचनों का संघालन नियम, 1961
(कानूनी विद्यमान और आदेश)

प्ररूप 3ग

(नियम 7 देखिए)

नामनिर्देशन की सूचना

03-साएण शिक्षक निर्वाचन-क्षेत्र से बिहार (राज्य) की विधान परिषद् के लिए निर्वाचन

एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि उपरिखित निर्वाचन की बाबत निम्नलिखित नामनिर्देशन आज 3 बजे अपराह्न तक प्राप्त हुए हैं-

नामनिर्देशन-यत्र का क्रम संख्यांक	अभ्यर्थी का नाम	पिता/माता/पति का नाम	अभ्यर्थी की आयु	पता	किन्स पार्टी से संबंधित है।	विधान परिषद् निर्वाचन-क्षेत्र में अभ्यर्थी की निर्वाचक नामावली संख्यांक	प्रत्यापकों के नाम	परिषद् निर्वाचन-क्षेत्रों में प्रत्यापकों के निर्वाचक नामावली संख्यांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9
20	जयराज यादव	स्व0 विन्देशरी यादव	58	ग्राम-सरसा, पो0-भयल पोखर, थाना--धनौती (ओ0पी0) जिला-सिवान पिन कोड-841226	स्वतंत्र	105-सिवान, 147/218	Set-1 (1) सुनिल कुमार श्रीवास्तव (2) दिनेश कुमार यादव (3) शम्भू नाथ राम (4) मुसाफिर शर्मा (5) अरविन्द यादव (6) भरत सिंह (7) लक्ष्मण प्रसाद (8) आकाश कुमार यादव (9) उदय कुमार (10) नासिर हुसैन	81/63 79/47 80/86 78/302 58/120 78/277 70/138 78/119 58/121 78/222
21	जयराज यादव	स्व0 विन्देशरी	58	ग्राम-सरसा, यादव निर्वाची प्रदाधिकारी सहायक निर्वाचक प्ररूप 0-भयल पोखर, 03-साएण शिक्षक निर्वाचन क्षेत्र थाना--धनौती (ओ0पी0)	स्वतंत्र	105-सिवान, 147/218	Set-2 (1) सुनिल कुमार श्रीवास्तव (2) दिनेश कुमार यादव (3) शम्भू नाथ राम	81/63 79/47 80/86

				जिला-सिवान पिन कोड-841226				(4) मुसाफिर शर्मा (5) अरविन्द यादव (6) भरत सिंह (7) लक्ष्मण प्रसाद (8) आकाश कुमार बरतल (9) उदय कुमार (10) नासिर हुसैन	78/302 58/120 78/277 70/138 78/119 58/121 78/222
22	अनुजा सिंह	संजय कुमार सिंह	59	गोपालगंज, वार्ड सं0-12, सरेया, पो0+जिला- गोपालगंज, पिन कोड-841428	स्वतंत्र	101-गोपालगंज, 135/1085	Set-1 (1) रूनी अहमद फैजी (2) पुष्पा कुमारी (3) हरिगोविन्द राय (4) अमरजीत कुमार गुप्ता (5) संत कुमार राय (6) डॉ0 हेजी कुमारी (7) सुसील कुमार प्रसाद (8) शरदुल हुसैन (9) रंजीत कुमार कुशवाहा (10) नन्दन गोशवामी	53/32 55/87 50/79 50/07 01/189 53/16 53/43 50/71 53/31 55/227	
23	अनुजा सिंह	संजय कुमार सिंह	59	गोपालगंज, वार्ड सं0-12, सरेया, पो0+जिला- गोपालगंज, पिन कोड-841428	स्वतंत्र	101-गोपालगंज, 135/1085	Set-2 (1) भरत राय (2) छोट बाबु शर्मा (3) सुभाष नायायण सिंह (4) डॉ0 विजयेन्द्र कुमार शर्मा (5) राजन कुमार पाण्डेय (6) डॉ0 भिलोकी नाथ (7) उमाशंकर कुमार मिश्रा (8) तारकेश्वर सिंह (9) दरशीर अहमद (10) विजय कुमार गुप्ता	55/102 01/67 01/211 01/230 50/56 54/12 51/02 52/32 70/23 68/137	

सहायक निर्वाची पदाधिकारी
03-साराण विभागाक निर्वाचन क्षेत्र
-सर्व-सक्षम
आयुष्य के लक्षित
साराण प्रमण्डल, उपरा
(Handwritten signatures and dates)

24	योजेन्द्र प्रसाद यादव	शाना प्रसाद यादव	69	शाना-बड़ा तेलगा, नदिशा, पोस्ट-छपरा, शाना-नगर छपरा, जिला-सारण पिन कोड-841301	खतंत्र	118-छपरा, 304/829	Set-1 (1) पुष्कल कुमार (2) धर्मेन्द्र कुमार (3) नागेश्वर राय (4) विपीन बिहारी कुमार (5) शैलेश कुमार (6) ब्रज किशोर सिंह यादव (7) नायलता (8) धर्मेन्द्र राय (9) विवेकानन्द लहिरी (10) अशोक कुमार सिंह	91/338 98/39 92/89 92/113 97/46 103/88 91/418 91/276 99/140 91/80
25	अवधेश कुमार	शानवन्द साह	41	शाना-कोईरगौरा, पो0-अठकुहन, शाना-जिलाना जिला-पूर्वी चम्पारण पिन कोड-845303	जलता दल राष्ट्रवादी	12-नरकदिशा, (सानान्य) 132/132	Set-1 (1) मनोज कुमार (2) द्वितीय कुमार सिंह (3) राजु नन्दन प्रसाद (4) अवधेश कुमार सिंह (5) रविन्द्र कुमार बेहरा (6) रांगीता कुमारी (7) दीनबन्धु साह (8) वीरेश कुमार (9) अशोक कुमार मॉझी (10) मो0 शमीम	89/41 89/22 27/29 92/23 93/83 91/696 27/08 27/33 92/28 91/848
26	ओम प्रकाश गुप्ता	योजेन्द्र प्रसाद	32	शाना-नायुवन, पो0-गुलवारा नयुवन, शाना-नायुवन, जिला-पूर्वी चम्पारण पिन कोड-845420	खतंत्र	18-नायुवन (सानान्य) 188/674	Set-1 (1) ज्योति भूषण सिंह (2) संतोष कुमार (3) सुनीता कुमारी मिश्रा (4) भरत प्रसाद (5) रविन्द्र कुमार बेहरा (6) विनय कुमार	91/232 91/719 90/119 19/292 93/83 90/55

03-सारण जिलाक निर्वाचन क्षेत्र
 स.सं. स्थिति
 शा.सं. प्र.
 शा.सं. प्र.
 शा.सं. प्र.
 शा.सं. प्र.

10.10.20

27	ओज प्रकाश गुप्ता	योगेन्द्र प्रसाद	32	शान-मधुवन, पो0-गुलवारा मधुवन, थाना-मधुवन, जिला-पूर्वी चम्पारण पिन कोड-845420	स्वतंत्र	18-मधुवन (सामान्य) 188/674	(7) नरन्मद शमीन (8) अनिल कुमार (9) संजय कुमार सिंह (10) भूपेन्द्र कुमार सिंह	91/848 90/09 29/37 90/59
						Set-2	(1) विनोद कुमार (2) गायत्री कुमारी (3) शैलेश कुमार (4) ओज प्रकाश वर्मा (5) मो0 किरोज (6) शकुन्ता देवी (7) वीलन कुमारी (8) रविकाण्त (9) सत्येन्द्र पासवान (10) रंजीत कुमार	91/628 91/196 91/685 91/130 91/472 91/650 91/311 91/509 91/729 91/492

तारीख:- 05.10.2020
स्थान:- छपरा।

सहायक निर्वाची पदाधिकारी
03-सारण विभाग निर्वाचन क्षेत्र
-सब-
आयुक्त के सचिव
सारण प्रमंडल, छपरा।

सहायक निर्वाची पदाधिकारी
03-सारण विभाग निर्वाचन क्षेत्र
-सब- आयुक्त के सचिव,
सारण प्रमंडल, छपरा।

(Signature) 05.10.2020
(Signature) 05.10.2020

FORM 3C
(See rule 7)

NOTICE OF NOMINATION

Election to the Legislative Council of **BIHAR** (State) from the **03-SARAN TEACHERS'** constituency.
Notice is hereby given that the following nominations in respect of the above election have been received up to 3 P.M.
today:-

Serial Number of nominati on paper	Name of candidate	Name of (father/mother /husband)	Age of candi date	Address	Party Affiliation	Electoral roll numbers of candidate in assembly constituency	Names of proposers	Electoral roll numbers of proposers in the council constituency
1	2	3	4	5	6	7	8	9
20	JAYRAM YADAV	LATE. VINDESHARI YADAV	58	VILL-SARSA, POST- BHANTA POKHAR, P.S.- DHANAUTI (O.P.) DIST.- SIWAN	INDEPE-NDENT	105 - SIWAN 147/218	Set -1 (1)SUNIL KUMAR SHRIVASTAV (2)DINESH KUMAR YADAV (3)SHAMBHU NATH RAM (4)MUSAFIR SHARMA (5) ARVIND YADAV (6)BHARAT SINGH (7)LUXMAN PRASAD (8)AKASH KUMAR BADAL (9)UDAY KUMAR (10)NASIR HUSAIN	81/63 79/47 80/86 78/302 58/120 78/277 70/138 78/119 58/121 78/222
21	JAYRAM YADAV	LATE. VINDESHARI YADAV	58	VILL-SARSA, POST- BHANTA POKHAR, P.S.- DHANAUTI (O.P.) DIST.- SIWAN	INDEPE-NDENT	105 - SIWAN 147/218	Set -2 (1)SUNIL KUMAR SHRIVASTAV (2)DINESH KUMAR YADAV (3)SHAMBHU NATH RAM (4)MUSAFIR SHARMA (5) ARVIND YADAV (6)BHARAT SINGH (7)LUXMAN PRASAD (8)AKASH KUMAR BADAL (9)UDAY KUMAR (10)NASIR HUSAIN	81/63 79/47 80/86 78/302 58/120 78/277 70/138 78/119 58/121 78/222

राज्य निर्वाची पदाधिकारी
03-साराण विधान निर्वाचन क्षेत्र
-सदृ-
शासना के सचिव
शासना प्रणाली, उषरा

22	ANUJA SINGH	SANJAY KUMAR SINGH	59	GOPALGANJ WARD NO.-12, SAREYA, POST-GOPALGANJ, DIST.-GOPALGANJ, PIN-841428	INDEPE-NDENT	101 - GOPALGANJ 135/1085	Set-1 (1)RAJI AHMAD FAUJI (2)PUSHPA KUMARI (3)HARIGOVIND RAY (4)AMARJIT KUMAR GUPTA (5) SANT KUMAR RAY (6)DR. DEJI KUMARI (7)SUSIL KUMAR PRASAD (8)SHAHBUL HUSAIN (9)RANJEET KUMAR KUSHWAHA (10)MADAN GOSHWAMI	53/32 55/87 50/79 50/07 01/189 53/16 53/43 50/71 53/31
23	ANUJA SINGH	SANJAY KUMAR SINGH	59	GOPALGANJ WARD NO.-12, SAREYA, POST-GOPALGANJ, DIST.-GOPALGANJ, PIN-841428	INDEPE-NDENT	101 - GOPALGANJ 135/1085	Set-2 (1)BHARAT RAY (2)CHHOTA BABU SHARMA (3) SUBHASH NARAYAN SINGH (4)DR. VIPRAVENDRA KUMAR SHARMA (5) RAJAN KUMAR PANDEY (6)DR. TRILOKI NATH (7) UMA SHANKAR KUMAR MISHRA (8)TARKESHWAR NATH SINGH (9)DASGIR AHMAD (10)VIJAY KUMAR GUPTA	55/102 01/67 01/211 01/230 50/56 54/12 51/02 52/32 70/23 68/137
24	YOGENDRA PRASAD	RAMA PRASAD YADAV	69	VILL-BARKA TELPA, MATHIYA, P.O.-CHAPRA, P.S.-TOWN THANA, DIST.-SARAN, PIN CODE-841301	INDEPE-NDENT	118 - CHAPRA 304/829	Set-1 (1)PUSHKAL KUMAR (2)DHARMENDRA KUMAR (3) NAGESHWAR RAY (4)VIPIN BIHARI KUMAR (5)SHAILESH KUMAR (6)BRAJ KISHOR SINGH YADAV (7) MADHULATA (8) DHARMENDRA RAY (9)WVEKANAND LAHIRI (10)ASHOK KUMAR SINGH	91/338 98/39 92/89 92/113 97/46 103/88 91/418 91/276 99/140 91/80
25	AWDHESH KUMAR	RAMCHAND RA SAH	41	VILL-KOERIGAVVAN, POS T-ATHAMUHAN, P.S.-JITNA DIST.-PURVI CHAMAPARAN	JANTA DAL RASTRA-VADI	12 - NARAKATIYA (GEN) 132/132	Set-1 (1)MANOJ KUMAR (2)DILIP KUMAR SINGH (3) RAJU NANDAN PRASAD (4)AWDHESH KUMAR SINGH (5)RAVINDRA KUMAR MEHRA	89/41 89/22 27/29 92/23 93/83

आरक्षण के संबंध में
सर्वोच्च न्यायालय, नया
दिल्ली

सर्वोच्च न्यायालय के निर्देश पर क्षेत्र
03-कायदा निर्देश के निर्देश पर क्षेत्र
-सर्वोच्च-

26	OM PRAKASH GUPTA	YOGENDRA PRASAD	32	VILL- MADHUBAN, POST-GULVARA MADHUBAN, P.S.-MADHUBAN DIST.-EAST CHAMAPARAN PIN CODE 855420	INDEPE- -NDENT	18 - MADHUBAN (GEN) 188/674	Set - 1 (1)YOTI BHUSHAN SINGH (2)SANTOSH KUMAR (3) SUNITA KUMARI MISHRA (4)BHARAT PRASAD (5)RAVINDRA KUMAR MEHRA (6)BINAY KUMAR (7) MAHMMAD SHAMIM (8)ANIL KUMAR (9) SANJAY KUMAR (10)BHUPENDRA KUMAR SINGH	91/696 27/08 27/33 92/28 91/848
26	OM PRAKASH GUPTA	YOGENDRA PRASAD	32	VILL- MADHUBAN, POST-GULVARA MADHUBAN, P.S.-MADHUBAN DIST.-EAST CHAMAPARAN PIN CODE 855420	INDEPE- -NDENT	18 - MADHUBAN (GEN) 188/674	Set - 2 (1)BINOD KUMAR (2)GAYTRI KUMARI (3) SHAILESH KUMAR (4)OM PRAKASH VARMA (5)MD. FIROJ (6)SHANKUNTALA DEVI (7) NILAM KUMARI (8)RAVIKANT (9) SATYENDRA PASWAN (10)RANJEET KUMAR	91/628 91/196 91/685 91/130 91/472 91/650 91/311 91/509 91/729 91/492

Place :- Chapra
Date :- 05.10.2020

सहायक निर्वाची पदाधिकारी
03-साराण शिक्षक निर्वाचन क्षेत्र
-स.प.
आयुक्त क. जसदिव
सायन प्रणाल, उषरा

Assistant Returning Officer.
03-Saran Teachers' constituency
-Cum-
Secretary to Commissioner
Saran Division, Chapra